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Przedstawiamy Państwu opis wydarzeń, które miały
miejsce już po feriach. Zestawienie obejmuje okres
raptem dwóch tygodni, ale nie dajmy się zwieść pozorom
– dużo się u nas w tym czasie działo! Załączamy zatem
wonajnowszym numerze relację z dorocznego Balu
Ostatkowego, z naszej V Łódzkiej Konferencji
Wychowawczej, podczas której – obok znakomitych
wystąpień prelegentek Agi Rogali i Kasi Żółć – wystąpili
nasi wspaniali nauczyciele, a uczniowie klasy VI
zorganizowali charytatywny kiermasz, i wreszcie
zorekolekcji wielkopostnych pod hasłem „Niemożliwe
staje się możliwe” poprowadzonych przez zaproszone
Siostry Salezjanki. Rozmowa Miesiąca tym razem
zoudziałem pani Natalii Idziak, wychowawcy najmłodszej
grupy przedszkolnej –Odkrywców. 
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Ścieżka poznawcza dotyczyła w lutym zmysłów – Odkrywcy
uczyli się wierszyka „Zmysły” H. Niewiadomskiej, czemu
towarzyszyły rozmaite gesty ułatwiające im zapamiętanie
treści. Poznali samogłoskę „y”, a jedną z zabaw na jej
utrwalenie były „literkowe bałwanki” – dzieci wyszukiwały
konkretne samogłoski i po ich znalezieniu musiały je „zjeść”.
Obrysowywały różne kształty, a prawdziwym wyzwaniem
okazało się obrysowywanie własnych dłoni. Wykonały też
przebiśniegi na papierowych talerzykach i świetnie radziły
sobie z wyklejaniem pociętych pasków; miały za zadanie
pokolorować tło niebieską kredą, a następnie dokleić pąki
kwiatów i płatki śniegu z wacików kosmetycznych. Odkrywcy
dowiedzieli się sporo o ludowych tradycjach – poznali legendy
o Bazyliszku i o Smoku Wawelskim; wykazali się tu dużym
skupieniem, co potwierdzili później znajomością wielu
szczegółów wspomnianych legend. Poznali również cyfrę
6,októrą pisali po śladzie i utrwalali podczas liczenia na tzw.
konkretach.
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Podróżnicy koncentrowali się w lutym na bezpieczeństwie –
dowiedzieli się, jakie są zasady uczestniczenia w ruchu drogowym
i na czym polega pierwsza pomoc medyczna. Wzięli udział
wociekawych scenkach i uczyli się m.in jak wykonać poprawnie
resuscytację krążeniowo-oddechową, jak wygląda pozycja
boczna bezpieczna oraz w jaki sposób należy przechodzić przez
pasy. Byli na wyjątkowym spacerze w poszukiwaniu oznak
wiosny. Omówili rozmaite aspekty poruszania się pieszych
woruchu drogowym – zasady przechodzenia przez pasy
iopierwszą pomoc; uczyli się też wierszyka o sygnalizacji
świetlnej. Tzw. Metodą Dobrego Startu poznali rozmaite kształty,
pisali je po śladzie i wydzieranką wyklejali; powstały w ten
sposób jabłuszka z kółek, do których dzieci doklejały pestki.
Omówione zostały też paradygmaty z „t” – dzieci grały
wokalambury i musiały pokazywać konkretne hasła na tę literę,
co ogromnie się im podobało. Bardzo wzięły sobie do serca
lutowe nawyki pomagania innym w tym, co samemu już się umie i
dbałości ooporządek w szatni. 
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Dzieci dowiedziały się, czym jest Wielki Post – wiedzą już, że trwa
40 dni i że opiera się na trzech filarach, tj. poście, modlitwie
iojałmużnie. Wysłuchali też serii rozważań w postaci listów Pana
Boga do ludzi, nawiązujących do Ewangelii na dany dzień –
odczytywany był konkretny cytat i temat do zastanowienia
naoresztę dnia, który wspólnie z wychowawczynią dzieci
adaptowały do rzeczywistości przedszkolnej lub domowej.
Tropiciele wysłuchali też mnóstwa ciekawych informacji nt. tego,
jak powstała książka, dlaczego książki trzeba szanować
iożeosąoprzyjaciółmi – źródłem wiedzy; wykonali w ramach
kontynuacji własne zakładki do książek i dowiedzieli się, czym
różni się biblioteka od księgarni. Tropiciele stworzyli całą chmarę
papierowych ptaszków – można podziwiać je siedzące na gałęzi
przed salą; wymagało to od dzieci pracy w dużym skupieniu, kiedy
precyzyjnie odrysowywały kształt serca w różnych rozmiarach
według wskazanego wzoru. Bity obrazkowe dotyczyły tym razem
instrumentów dętych, a dzieci czekała z tej okazji niespodzianka -
zajęcia podczas których dzieci mogły zobaczyć jak wygląda
prawdziwy saksofon oraz akordeon, a także posłuchać, jaki dźwięk
wydają!
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Obieżyświaty poznały bohaterkę lutowej cnoty – hojności;
obejrzały film poświęcony św. Matce Teresie z Kalkuty i odbyły
kolejną ciekawą rozmowę ze swoją wychowawczynią. Dla dzieci
było pewnym zaskoczeniem, że można dawać i dzielić się, niczego
nie posiadając. Zastanawiały się więc wspólnie, co można jeszcze
ofiarować bliźniemu i dzięki przykładowi świętej zauważyli,
żeomożna dawać innym uśmiech, dobre słowo, czas, czy radość.
Duże wrażenie wywarł na dzieciach fakt, że tyle dobra może
zacząć się od postawy jednej osoby prawdziwie przejętej cudzą
krzywdą i niedolą i że każdy z nas może ten świat zmieniać. Przez
cały okres Wielkiego Postu Obieżyświaty losują ze swojego tzw.
wielkopostnika karteczkę, którą przyczepiają do obrysu krzyża
woswojej sali i wspólnie rozważają hasło dnia. Miały miejsce
kolejne wspaniałe prezentacje w ramach projektu „Zawody
rodziców”, podczas których zaproszeni rodzice objaśniali dzieciom
specyfikę swoich profesji. Obieżyświaty uczyły się też ostatnio
podczas tzw. poranków opisywania obrazka w sposób
uporządkowany i w dodatku na forum grupy. Miały też miejsce
rozmaite zadania związane z tzw. gotowością szkolną.
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U pierwszoklasistów projekt „Miasta” – każdy prezentował
wybrane przez siebie miasto, a jeśli kilka osób
dokonałootego samego wyboru, to ich zadaniem było dojść
do porozumienia. Wychowawczyni z dumą przysłuchiwała
się temu, jak pięknie uczniowie potrafią argumentować
ioprzekonywać się bez zaogniania ewentualnych sporów.
Pookażdym wystąpieniu uczniowie dokonują oceny –
cooiodlaczego im się podobało w danej prezentacji,
aocoomożna by było zrobić jeszcze lepiej. Nacisk położony
był w lutym na czytanie ze zrozumieniem i na kaligrafię.
Dzieci przygotowywały się do marcowego konkursu
„Świetlik”, robiąc rozmaite ciekawe doświadczenia.
Wykonywały też proste obliczenia zegarowe – przynieśli
zeosobą własne lub własnoręcznie zrobione zegary
dooćwiczeń. Wymienili się też swoimi wrażeniami z ferii
zimowych i zaliczali wiersz miesiąca. Wykonali też
zoprzyniesionych przez siebie patyczków drewniane krzyże
w ramach lekcji religii. 
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Drugoklasiści pracowali ostatnio ze słownikami i tak uzbrojeni
rozprawili się z ortograficznym bałaganem w kartach pracy.
Podczas zajęć z plastyki dziewczynki wykonały przestrzenne ryby
z kolorowego papieru, a chłopcy na lekcjach techniki oklejali
pudełeczka  ociosanymi zapałkami tak, żeby powstały modele
drewnianych domków. Odbyły się kolejne eksperymenty
woramach przygotowania do konkursu „Świetlik” – tym razem
uczniowie badali, co stanie się po zmieszaniu atramentu z wodą,
aoco po zmieszaniu go z olejem. Uczyli się też mnożenia do 30
naotzw. konkretach w szkolnej rzeczywistości. Uczniowie
pracowali w różnych parach, żeby poznać rozmaite typy
osobowości, po czym podsumowywali, co było dobre, a co trudne
w danej współpracy. Chętni uczniowie pisali zachętę
dooprzeczytania lektury „Cukierku, ty łobuzie”, za co można było
otrzymać kolejny podpis tzw. „pióro”. Przeżyli też fascynujące
zajęcia rodem ze średniowiecznego skryptorium, podczas
których wcielil i się w postacie mnichów tworzących zdobione
inicjały – motywy dekoracyjne uczniowie dobierali na podstawie
własnych upodobań.
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Trzecioklasiści organizują kiermasz charytatywny
naorzecz schroniska dla zwierząt. Sami stworzyli plakaty
i ulotki reklamujące to wydarzenie. Omówili lekturę
„Zaczarowana zagroda” i uczyli się prawidłowego
konstruowania opowiadań. Wielką furorę zrobiły
wystąpienia w ramach projektu „Zawody rodziców”,
podczas których zaproszeni goście opowiadali, czym
zajmują się w swojej pracy. Dzieci wybrały się również
naowarsztaty na „Ulicę Żywiołów” w EC1, a na miejscu
wzięły udział w szeregu pasjonujących aktywności.
Zajęcia z retoryki przebiegały dwutorowo
naoprezentacjach dzieci o zawodach ich rodziców oraz
na próbach – dziewczynki przygotowują jedno
przedstawienie z panią Natalią, a chłopcy drugie
zopanem Adamem. Podczas lekcji techniki uczennice
stanęły przed wyzwaniem stworzenia drewnianych
kwietników i uczyły się obsługi nowego sprzętu. 
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Trzecioklasiści omówili czym jest Wielki Post i co oznaczają
post, modlitwa oraz jałmużna. Poznali ostrzegawcze znaki
drogowe i udali się w teren, żeby je rozpoznać. Liczyli
naoliczydle i wykonywali szereg ćwiczeń w ramach tzw.
terapii ręki: przeplatanie obrazków sznurówkami, układanie
szczypcami małych elementów wg wzoru i budowanie
konstrukcji z plastikowych rurek. Uczniowie pojechali
doołódzkiej Palmiarni, żeby zobaczyć rośliny egzotyczne,
poznane w zeszłym miesiącu dzięki swoim prezentacjom;
odwiedzili tam kawiarenkę i spędzili miło czas przy gofrach
z cukrem pudrem. Rozmawiali z wychowawczynią
ooprzyborach higienicznych i dopasowywali je w czasie
poranków do odpowiednich części ciała. Dowiedzieli się też,
jak dbać o higienę, by unikać bakterii i wirusów.
Praktykowali cnotę hojności – kupili składniki, samodzielnie
zrobili ciasto i upiekli muffinki z ciasta gofrowego, po czym
zrobili poczęstunek dla nauczycieli. 
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Czwartoklasiści wraz uczniami klasy VI wybrali się
naocałodzienny spacer po lesie w ramach doskonalenia
cnoty cierpliwości. W tym samym duchu podjęli się
wspólnie z szóstoklasistami wyzwania „3700 pompek” –
trzeba tu podkreślić rolę pana Michała, który zagrzewał
uczniów do ćwiczeń i zapewniał dzienną dawkę
motywacji! Wzięli też udział w warsztacie o emocjach –
zaczęli prowadzić dzienniczki obserwacji własnych
emocji i należy im się pochwała za dojrzałą pracę
wogrupie oraz samodzielną. Omówili z wychowawcą
podstawy tzw. optimal work. Zorganizowali klasową
Drogę Krzyżową w szkolnej kaplicy. Na lekcji przyrody
napisali test dotyczący zdrowego trybu życia
iobezpieczeństwa w kontakcie z przyrodą – poruszone
zostały tematy takie jak np. tężec, zarazki, czy
odpowiednie przygotowywanie posiłków. Kontynuowany
był na technice temat obróbki drewna.
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Szóstoklasiści wybrali się do lasu wraz z koleżankami i kolegami  
zoklasy IV – jeden z chłopców przewodził całej grupie posługując
się aplikacją Google Maps i za całodzienny wysiłek dostał ocenę
celującą z geografii. Uczniowie doskonalili się w cnocie cieprliwości
w różnych codziennych sytuacjach oraz względem siebie
nawzajem. Temu też miało służyć w tym miesiącu codzienne
układanie puzzli na kwadransie wychowawczym (1000 elementów!),
wytrwałe rysowanie szlaczków, albo wygładzanie papierem
ściernym kawałka drewna. Uczennice wzięły udział w warsztacie
ooemocjach ze szczególnym uwzględnieniem wyrażania potrzeb.
Szóstoklasiści zaangażowali się w konferencyjny kiermasz na rzecz
maluszków z „Tuli Luli” – rozplanowali działania, upiekli i pokroili
ciasta oraz przeprowadzili całą akcję od początku do końca,
aoniebawem zawiozą i przekażą zebraną kwotę. Projekt
międzyprzedmiotowy dobiegł końca – uczniowie napisali w ramach
lekcji języka polskiego swoje bajki, które zebrane zostały w księgę
- podczas zajęć z informatyki uczniowie opracowali szatę
graficzną bajek. Efekty ich pracy można jeszcze podziwiać
naoszkolnym korytarzu. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego
upłynął im na rozmaitych grach i zabawach ortograficznych.
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Magdalena Gorący

ROZMOWA MIESIĄCA

z panią Natalią Idziak,
wychowawcą najmłodszej grupy
przedszkolnej – Odkrywców
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Magdalena Gorący: Co dla Pani jako wychowawcy maluszków jest najważniejsze podczas
wprowadzania dzieci w przedszkolną rzeczywistości? 
Natalia Idziak: Przede wszystkim ich samodzielność, które jest priorytetem w codziennym naszym
funkcjonowaniu i przejawia się w rozmaitych sytuacjach. To jej między innymi podporządkowane
sąopoznawane i utrwalane nawyki higieniczne, zasady obowiązujące podczas posiłku, ale i zasady
związane z bezpieczeństwem, jak np. ustawianie się w parach, każdorazowe informowanie przed
wyjściem do toalety, czy powstrzymywanie się od biegania dla uniknięcia niebezpiecznych sytuacji. 
MG: Jakie są największe wyzwania w pracy z tak malutkimi dziećmi? 
NI: Przychodzą mi na myśl szczególnie trzy takie obszary. Z pewnością należy do nich adaptacja
maluszków do nowej sytuacji, jaką jest przejście z dobrze im znanego domu do środowiska
przedszkolnego. Od samego początku kładziemy nacisk na to, żeby dzieci czuły się z nami dobrze
iobezpiecznie. To dlatego plan zajęć jest każdego dnia taki sam –  dzieci w tej powtarzalności znajdują  
ukojenie i wiedzą, czego się spodziewać. Kolejnym ważnym aspektem jest rzeczywiste poznanie
każdego z osobna. Dzieci tworzą pewną grupę wiekową, ale my chcemy dowiedzieć się ookażdym,
jakie jest i co mu indywidualnie pomaga. Ostatnim wyzwaniem jest przygotowanie zajęć wotaki
sposób, żeby skutecznie skupić uwagę maluszków – dokładamy licznych starań, żeby organizowane
zajęcia rzeczywiście były dla nich interesujące, a zabawy atrakcyjne i wesołe.
MG: Myślę, że wszyscy chętnie dowiedzielibyśmy się też, co dla Pani jest szczególnie miłe w pracy
zoOdkrywcami?
NI: Niewątpliwie fakt, że Odkrywcy sami w sobie są uroczy tacy maleńcy – widzę, że zdążyli się już
doomnie przywiązać; pamiętają, że jestem z nimi od samego początku, kiedy wszystko było jeszcze
takie nowe i nieznane. To ciekawa myśl dla mnie, że – zaraz po Rodzicach – jestem prawdopodobnie
pierwszym nauczycielem, z jakim mieli styczność w swoim dotychczasowym trzyletnim życiu :) Wielką
satysfakcję daje też świadomość postępów, jakie poczynili od września. Kiedy uczymy się i pracujemy  
nad opanowaniem jakichś nawyków, to przychodzi taki moment, w którym dzieci nas niebywale
zaskakują – o! już o tym pamiętają! O, już wiedzą jak! Te ich małe i duże sukcesy się nam udzielają
iosąonajwiększą dla nas nagrodą, bo budują przywiązanie i piękną naszą relację.
MG: A co dzieci lubią najbardziej podczas przedszkolnych zajęć?
NI: Chyba nie zaskoczę nikogo, mówiąc że momenty zabawy i rozluźnienia :) Dlatego, żeby
taoatmosfera radości towarzyszyła im dodatkowo w różnych momentach dnia, staram się
zozaskoczenia wprowadzać wesołe akcenty, jak np. spontaniczny „przytulas” całą grupą w formie
przerywnika, kiedy dzieci realizują jakieś zadanie, albo niespodziewany śmieszny psikus. Dzieci
świetnie na to reagują i pozytywnie nastawione są do kolejnych zadań, które na nie czekają. Muszę
powiedzieć, że ich uśmiechy mnie rozczulają w tych sytuacjach! Trzeba mieć przecież nieustannie
wopamięci, że to dzieci i że potrzebują zabawy. Dobrym probierzem relacji jest chęć dzielenia się –
Odkrywcy często przychodzą do mnie z własnej inicjatywy i opowiadają o sobie,  o tym, co robili
poprzedniego dnia, o tym że to tatuś przygotował im rano śniadaniówkę, albo w co bawili się ostatnio
z rodzeństwem. Ich zaufanie jest dla mnie prawdziwym komplementem!
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Bal Ostatkowy

Wprawdzie już od ponad trzech tygodni przeżywamy
Wielki Post, ale nie moglibyśmy nie wspomnieć o naszym
Balu Ostatkowym, który jak co roku hucznie zwieńczył
okres karnawału.

Dzieci dały się ponieść wyobraźni i – z nieocenioną
pomocą Rodziców – zaprezentowały cały wachlarz
pomysłowych przebrań.

Tłusty Wtorek był więc czasem tańców i wesołych gier
oraz zabaw, a nam przemiło było patrzeć na wszystko,
coosię tego dnia działo.
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V Łódzka Konferencja Wychowawcza 
“Czy w Twoim domu rośnie bohater?”

Nasza V Łódzka Konferencja Wychowawcza "Czy w Twoim
domu rośnie bohater?" już za nami!
À propos bohaterów - było ich tego dnia wielu! Przede
wszystkim nasze nieocenione prelegentki Aga Rogala.pl  
ioKasia Żółć z Żółćmniezalewa.pl, ale i nasi wspaniali  
nauczyciele, a nawet uczniowie, którzy zatroszczyli się
oonajbardziej bezbronnych.
Potężna dawka wiedzy, niezbędnik solidnych narzędzi
wychowawczych i zastrzyk radości - chyba tak można
najkrócej opisać ten dzień.
Jesteśmy zachwyceni tak liczną obecnością miłych gości,
zoktórych część przyjechała naprawdę z daleka. Czy
wiecie, że z naszych warsztatów skorzystało tego dnia
pięćdziesięcioro dzieci?! Miód na nasze serca ❤
Nie sposób nie wspomnieć o naszych drogich
szóstoklasistach,  którzy równolegle zorganizowali
kiermasz charytatywny na rzecz maluszków z Ośrodka
Preadopcyjnego "Tuli Luli" przy Fundacji “Gajusz” - udało
im się zebrać imponującą kwotę niemal 1700zł!
To wszystko wydarzyło się jednego sobotniego
przedpołudnia! Było niesamowicie i z niecierpliwością
czekamy na przyszłoroczne spotkanie.
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Rekolekcje wielkopostne 

W miniony piątek zakończyły się dwudniowe rekolekcje
wielkopostne wonaszej szkole.

Przez dwa dni uczniowie spotykali się na naukach
iomodlitwie, które pod hasłem "Niemożliwe staje się
możliwe" poprowadziły dla nas zaproszone Siostry
Salezjanki. Dzieci poznały biblijną historię Dawida
ioGoliata, jako ilustrację do tegorocznych rozważań;
miały też możliwość przystąpienia do sakramentu pokuty
i pomodlenia się przed Najświętszym Sakramentem.

Zwieńczeniem rekolekcji była uroczysta Msza Święta
woParafii Św. Urszuli Ledóchowskiej w Łodzi. Jesteśmy
wdzięczni za ten czas wypełniony Wiarą, Miłością
ioNadzieją.

Red. Magdalena Gorący


